
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

 

 

21 марта 2023 года            №5/6 
 

О плане проведения 

дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому 

развитию Бабушкинского района 

города Москвы в 2023 году 
 

В соответствии с частью 6 статьи 1 и частью 14 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», п.1.1 постановления Правительства Москвы от 

13.09.2012г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев уточненное 

предложение по проведению дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района управы Бабушкинского района города Москвы 

(обращение  от 16 марта 2023 года № И-196/23),  

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:  

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы на 2023 год за 

счет доведенных до управы Бабушкинского района города Москвы средств 

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района на 

общую сумму 7226,5 тыс. рублей (приложение 1) из них: 

1.1. На ремонт жилых помещений ветеранов и инвалидов Великой 

Отечественной войны, детей-сирот на общую сумму 1805,9 тысяч рублей; 

1.2. На капитальный ремонт многоквартирных домов на общую сумму 

5420,6 тысяч рублей. 

2. Определить участие депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Бабушкинский в работе комиссии, осуществляющей открытие работ и приемку 

выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения работ в 

соответствии с планом дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2023 году 

(приложение 2). 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 

округа Бабушкинский: 



3.1. От 22.12.2022 №14/2 «О проведении дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию управы Бабушкинского района города 

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству улиц Бабушкинского 

района города Москвы в 2023 году»; 

3.2 От 14.02.2023 №2/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский от 22 декабря 2022 №14/2 «О проведении 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию управы 

Бабушкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству улиц Бабушкинского района города Москвы в 2023 году».  

4. Направить настоящее решение для реализации главе управы 

Бабушкинского района города Москвы, а также в префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский «Муниципальный округ Бабушкинский» в 

сети «Интернет» babush.ru. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бабушкинский Катанского А.А. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Бабушкинский                                                                        А.А. Катанский 

  



«СОГЛАСОВАНО» 

Глава управы  

Бабушкинского района  

 

___________А.М. Кузьмин 

«21» марта 2023 года 
 

М.П. 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 21 марта 2023 года №5/6 

  

 

План проведения дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы  

в 2023 году  

 

1. Ремонт жилых помещений ветеранов и инвалидов Великой 

Отечественной войны, детей-сирот: 
 

№ 

п/п 
Адрес объекта Перечень мероприятий 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

1. Ремонт жилых помещений ветеранов и инвалидов Великой 

Отечественной войны, детей-сирот 

1 
ул. Менжинского д.32 корп.3 

кв.377 

ремонт квартиры ветерана 

ВОВ 
407,6 

2 Олонецкий пр. д.10 кв.62 
ремонт квартиры ветерана 

ВОВ 
196,4 

3 ул. Искры, д.13, корп.1, кв.136 
ремонт квартиры инвалида 

ВОВ 
239,7 

Итого: 843,7 

1  ул. Искры, д.13, корп.1, кв.347 
ремонт квартиры ребенка-

сироты 
300,6 

2  ул. Енисейская, д.33, кв.14 
ремонт квартиры ребенка-

сироты 
463,6 

3  ул. Енисейская 28 корп.1 кв.169 
ремонт квартиры ребенка-

сироты 
198,0 

Итого: 962,2 

ВСЕГО: 1 805,9 

 

2. Капитальный ремонт многоквартирных домов: 
 

№ Адрес объекта Виды работ 
Объем 

работ 

Ед. 

изм. 

Стоимость 

тыс. рублей 

1.1  ул. Коминтерна, 3 к.1 капитальный 

ремонт барьерных 

конструкций 

(ограждений/ 

сходов) по 

периметру 

10 МКД 2 212,5 

1.2   ул. Коминтерна, 11/7 

1.3  ул. Рудневой д.6 

1.4 Анадырский проезд, д.11 

1.5  Анадырский проезд, д.7 

1.6 ул. Коминтерна, д.9 к.1 



1.7  ул. Рудневой, д.11 кровельных 

покрытий 1.8  ул. Коминтерна, д.5 

1.9  ул. Коминтерна, д.20/2 

1.10  ул. Менжинского д.19 к.1 

Итого: 2 212,5 

2.1 ул.Менжинского д.20 к.1 под.2 Бестраншейная 

замена 

канализационных 

выпусков 

(работы по 

обеспечению 

бесперебойной 

работы системы 

отвода 

загрязненной 

жидкости в МКД) 

9 МКД 1 116,5 

2.2  ул.Осташковская  д.7к.1 

2.3 ул.Енисейская д.24 под 1 

2.4 Москва, Ленская ул. д.10 к 3 под 1 

2.5 ул.Осташковская д.9к.1 под.1 

2.6 ул.Осташковская д. 17 под 4 

2.7 ул. Осташковская д.23 под 5 

2.8 ул. Менжинского д. 13 к. 2 под 2 

2.9  ул. Искры д.13 к.2 

Итого: 1 116,5 

3.1 Енисейская ул. д.5 Выполнение 

работ по 

капитальному 

ремонту системы 

ДУиППА и 

устройству 

системы 

сигнализации 

безопасности 

пожарного 

оборудования 

4 МКД 2 091,6 

3.2 Енисейская ул. д.32 к.1 

3.3 Енисейская ул. д.24 

3.4 
Староватутинский  

пр-д. д.13 

Итого: 2 091,6 

Всего по объектам: 5 420,6 
 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 21 марта 2023 года № 5/6 
 

 

Участие депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Бабушкинский в работе комиссии, осуществляющей открытие работ и 

приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом 

выполнения работ в соответствии с планом дополнительных мероприятий 

по социально-экономическому развитию Бабушкинского района города 

Москвы  

в 2023 году 
№ 

п/п 

 

Адрес 
 

Вид работ 

Ф.И.О. 
депутата 

(основной 

состав)  

Ф.И.О.  

депутата 

(резервный 

состав) 

И
зб

и
р

а
т
ел

ь
н

ы
й

 

о
к

р
у

г 

1 
Олонецкий пр., д.10 кв.62 

ремонт квартиры 

ветерана ВОВ 

Бутрина Е.В. Катанский А.А. 

№1 

2 
ул. Искры, д.13 корп.1, кв.136 

ремонт квартиры 

инвалида ВОВ 

Киселева Л.П. Лифанцев И.Б. 

3 
ул. Искры, д.13, корп.1, кв.347 

ремонт квартиры 

ребенка-сироты 

Лифанцев И.Б. 
Киселева Л.П. 

4 
ул. Енисейская, д.33, кв.14 

ремонт квартиры 

ребенка-сироты 

Пересыпкин 

Н.А.  

Катанский А.А. 

5 

ул. Искры, д.13 корп.2 

Бестраншейная 

замена 

канализационных 

выпусков 

(работы по 

обеспечению 

бесперебойной 

работы системы 

отвода загрязненной 

жидкости в МКД) 

 

 

 

Катанский А.А. 

 

 

 

Пересыпкин 

Н.А.  

6   

ул.Енисейская д.5 

 

Выполнение работ 

по капитальному 

ремонту системы 

ДУиППА и 

устройству системы 

сигнализации 

безопасности 

пожарного 

оборудования 

Лифанцев И.Б. Киселева Л.П. 

7 

Староватутинский  

пр-д. д.13  

Пересыпкин 

Н.А.  

Бутрина Е.В. 

8 ул. Менжинского д.32 корп.3 

кв.377 

ремонт квартиры 

ветерана ВОВ 

Алексеева Т.И. Захарчук О.А. 

№2 

9 
ул. Енисейская, д.28 корп.1 кв.169 

ремонт квартиры 

ребенка-сироты 

 

Шурлыкина  

О.И. 

 

 

 

Алексеева Т.И. 

10 ул. Коминтерна, 3 корп.1 капитальный 

ремонт 

барьерных 

конструкций 

(ограждений/ 

сходов) по 

периметру 

кровельных 

покрытий 

11 ул. Коминтерна, д.11/7 

12 ул. Рудневой, д.6 Корытов А.Ю. 

 

 

Захарчук О.А. 

13 Анадырский проезд, д.11 

14 Анадырский проезд, д.7  

Захарчук О.А. 

 

Корытов А.Ю. 

 

 

15 
ул. Коминтерна, д.9 корп.1 



16 ул. Рудневой, д.11  

Алексеева Т.И. 

 

Демин В.В. 
17 ул. Коминтерна, д.5 

18 ул. Коминтерна, д.20/2 

19 ул.Менжинского д. 19 к. 1  Демин В.В.  Алексеева Т.И. 

20 ул.Менжинского  д.20 корп.1 под.2 

Бестраншейная 

замена 

канализационны

х выпусков 

(работы по 

обеспечению 

бесперебойной 

работы системы 

отвода 

загрязненной 

жидкости в 

МКД) 

 

Демин В.В. 

 

Алексеева Т.И. 
21 ул.Осташковская  д.7 корп.1 

22 Енисейская ул., д.24 под. 1 

23 ул.Ленская, д.10 корп.3 под. 1  

Корытов А.Ю. 

 

 

 

Захарчук О.А. 
24 

ул.Осташковская , д.9 корп.1 под.1 

25 Осташковская ул., д.17 под. 4  

Захарчук О.А. 

 

Корытов А.Ю. 

 

 

26 
ул.Осташковская , д.23 под. 5 

27 
ул.Менжинского  д.13 корп. 2 под. 

2 

 

Шурлыкина  

О.И. 

 

Алексеева Т.И. 

28 

 ул.Енисейская. д.32 к.1 

Выполнение работ 

по капитальному 

ремонту системы 

ДУиППА и 

устройству системы 

сигнализации 

безопасности 

пожарного 

оборудования 

Корытов А.Ю. 

 

 

Захарчук О.А.  

29 

ул.Енисейская д.24 

 

Шурлыкина  

О.И. 

 

Демин В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


